
در حالــی کــه در مذاکرات ایــران و آمریکا 
جدیتــی دیده نمی شــود، دو مشــکل، یکی در 
داخل و دیگری در خارج، مستعد تبدیل شدن به 

بحران هستند.
۱. بلاتکلیفی و تعلیق وجه غالب وضعیتی 
اســت که ایــن روزها دوبــاره بر کشــور حاکم 
شــده  اســت. بیکاری ها و تعطیل یا کم تحرکی 
بنگاه هــای اقتصــادی و تورم ناشــی از جنگ 
می توانــد در صــورت مانــدگاری شــبح جنگ 
ســوم در آسمان کشــور و ناامیدی از مذاکرات، 
دور باطلی از موج های بعــدی بیکاری و تورم 
بیشــتر را رقم بزند. مطابق آمار رسمی، رکود در 
ســه ماهه اول ۱۴۰۴، یعنی قبل از جنگ ۱۲ روزه  

شروع شده بود.
۲. هم زمان، با توجه بــه توقف عبور کودها 
و مــواد اولیه مربوطه از تنگــه هرمز، جهان در 
معرض خطــر بروز جدی یک بحــران غذایی-
 مالی، به ویژه در جنوب جهانی  قرار گرفته  است.
تمرکــز نگارنــده در این یادداشــت بر تلاش 
آمریکا برای مقصر جلوه دادن ایران در یک بحران 
غذایی-مالی در جنوب جهانی اســت. مقامات 
ما باید توجه داشــته باشند مشــکلاتی که بر اثر 
بسته شــدن تنگه هرمز در ســطح جهانی شکل 
گرفته، کمتر متوجه آمریکا و اروپا و بیشتر متوجه 
جنوب جهانی اســت. در حوزه انرژی، اســرائیل 
و آمریکا به نفت خلیج فارس وابســته نیســتند. 
اســرائیل مصرف نه چندان بالای نفت و گاز خود 
را از جمهوری باکو، قزاقستان و ... تأمین می کند و 
آمریکا نیز بعد از افزایش تولید نفت شیل در آن 
کشور، به نفت خلیج فارس وابسته نیست. آمریکا 
حتــی از کمبود نفت و گاز در دو ماه اخیر ســود 
برده و  صــدور نفت خام آمریکا به ۵٫۴۸ میلیون 
بشکه در روز افزایش یافته است. در حالی که در 
دوره مشابه در سال گذشته، صدور نفت از آمریکا 
معــادل ۲۷ نفتکش بزرگ بــود، در این دوره ۷۰ 
نفتکش بزرگ از آمریکا نفــت بارگیری کرده اند. 
صــدور نفت آمریکا به آســیا در دو ماه گذشــته 
۳۰ درصد افزایش یافته  ؛ این در حالی اســت که 
به طور ســنتی بازارهای آســیایی عمدتا به نفت 
خلیج فارس وابسته بودند. وابستگی اروپا نیز به 
برخی فراورده های نفتی آمریکا، به ویژه سوخت 

جت و گاز، به سرعت در حال افزایش است.
مشکل در حوزه غذایی-مالی بسیار پیچیده تر 
اســت. توقف صدور کودها و مواد اولیه کودها 
از خلیج فارس، بــه اضافه افزایش بهای بنزین 
و گازوئیل مورد اســتفاده در کشــاورزی، خطر 
افزایــش تــورم در ماه هــای آینــده و واکنش 
بانک هــای مرکزی به صورت افزایش نرخ بهره 
برای کنترل تورم را تشدید کرده  است. هم زمان، 
افزایش بهره وام ها دورنمای ســرمایه گذاری و 
توســعه در غرب و بقیه جهــان را تیره خواهد 
کــرد. اگر چه رأی دهنــدگان آمریکایــی به طور 
سنتی نسبت به افزایش بهای بنزین حساس اند 
و افزایــش ۲۵ تــا ۳۰ درصدی بهــای بنزین به 
موقعیت جمهوری خواهان در انتخابات کنگره 
لطمه زده، اما مشکل بزرگ تر همچنان از ناحیه 

تورم و افزایش نرخ بهره است.
با این حال، باید توجه داشت که در این حوزه 
نیز آســیب پذیری آمریکا کمتــر از دیگر مناطق 
جهان به ویژه بازارهای آسیایی و جنوب جهانی 
اســت. آمریکا دارای امتیازات ساختاری مهمی 
اســت کــه آن را در مقایســه با دیگــر مناطق 
محافظــت می کند. تنهــا حــدود ۱۵ درصد از 
کودهای مصرفی در آمریــکا به تولیدات خلیج 
فارس وابسته است و مابقی از داخل یا از کانادا 
و ترینیداد تأمین می شــود. به عــلاوه، طبق آمار 
موجود، اکثر کشــاورزان آمریکایی قبل از بحران، 
عمده اقلام مورد نیــاز را انبار کرده اند. اما چون 
بازار کودها نیز مانند بازار انرژی جهانی اســت، 
عواقب افزایش بهای جهانی شــامل آمریکا نیز 
خواهد شــد. بااین حال، اگر مشکل برای آمریکا 
مشــکل تورم و بهره بالاســت، برای بقیه جهان 
مشکل به صورت بحران انسانی و امنیت غذایی 
خــود را نشــان داده و ضعف مدیریــت و تولید 
داخلــی و فقــدان تأمین اجتماعــی در جنوب 
جهانی می تواند موجب مشکلات مضاعف شود.
هم زمان، مهم است که ترامپ در ذهن ساده 
خــود آمریکا را مصون و حتــی منتفع از بحران 
تصــور می کند. هم زمان، او عقب نشــینی بدون 
دریافت امتیازی در مــورد محموله اورانیوم ۶۰ 
درصد و غنی سازی صفر در ایران را برای خود در 
حکم خودکشی سیاســی می داند. در نتیجه، در 
غیاب فشار حادی از ناحیه بسته بودن تنگه هرمز 
بر اقتصاد آمریکا در کوتاه مدت، مشکل می توان 
احتمال عقب نشینی از ســوی او را داد و تصور 
کرد که مســائلی مانند جام جهانی و انتخابات 
کنگره موجب فشــار بر او خواهد شــد. تصور او 

این است که خسارت سیاسی ناشی 
از عقب نشینی اش بدون کسب امتیاز 
از ایران، تفاوتی با خسارات ناشی از 

ادامه جنگ تا پاییز ندارد.

ســرمـقـالـه

مذاکرات و بحران 
در جنوب جهانی

سه شنبه ۸ اردیبهشت ۱۴۰۵
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۲۸ آوریل ۲۰۲۶
سال بیست و دوم

شماره ۵۳۷۱
۴۰ هزار تومان

۸ صفحه

پیامدهای تداوم جنگ در بخش کشاورزی و ناامنی غذایی؛ چالش ها و چاره ها
امنیت غذایی یکی از ارکان اساســی تاب آوری جوامــع در برابر تهدیدات 
امنیتی، سیاســی و زیست محیطی به شمار می رود. در جهان امروز، سه عامل 
اصلی ناامنی غذایی شامل تغییرات اقلیمی، جنگ و منازعات سیاسی هستند 
کــه هر یک می توانند به تنهایی یا در تعامل با یکدیگر، نظام های تولید و توزیع 
غذا را با اختلال مواجه ســازند. ایران در ســال های اخیر علاوه بر مواجهه با 
چالش های زیســت محیطی مانند خشک ســالی، کاهش منابع آب و تخریب 
خاک، اکنون با یکی از شــدیدترین حملات نظامی در قرن حاضر روبه رو شده 
که زیرساخت های اقتصادی و تولیدی کشور را هدف قرار داده است. با وجود 
گذشــت حدود دو ماه از این حملات، هنوز بحران جدی و فراگیر در سیســتم 
غذایی کشور مشاهده نشده اســت؛ اما تداوم این وضعیت خطرناک مستلزم 
مدیریت دقیق، برنامه ریزی هدفمند و اتخاذ سیاســت های پیشــگیرانه است. 
امنیت غذایی بر سه رکن اساسی «فراهمی»، «دسترسی» و «پایداری» استوار 
اســت و هرگونه اختلال در این ســه مؤلفه می تواند جامعه را با بحران های 
گســترده مواجه کند. در این مقاله تلاش می شــود پیامدهــای کوتاه مدت و 
میان مدت جنگ اخیر بر بخش کشاورزی و امنیت غذایی ایران بررسی شده و 
راهکارهایی برای کاهش مخاطرات ارائه شود. ابتدا به چالش ها در سه مقطع 

زمانی و  در ادامه به چاره های ممکن در مواجهه با آن می پردازیم:
۱- اثرات تخریب زیرساخت ها بر تولید و بهره وری کشاورزی

حملات اخیر به مراکز شــهری، صنعتی و به ویژه زیرســاخت های کلیدی 
مانند پتروشــیمی ها، کارخانه های تولید کود شــیمیایی و صنایع بسته بندی، 
تأثیر مســتقیمی بر بخش کشاورزی خواهد داشــت. در کوتاه مدت، اثرات این 
تخریب ها ممکن است به  صورت کامل نمایان نشود، زیرا بخشی از نهاده های 
کشاورزی پیش تر تأمین و ذخیره شده اند. با این حال، اختلال در تأمین سوخت، 
کاهش تولید کودهای شیمیایی و اختلال در زنجیره تأمین مواد اولیه، می تواند 
موجب افزایــش هزینه تولید و کاهش دسترســی کشــاورزان به نهاده های 
ضروری شــود. همچنین آسیب به صنایع بســته بندی و فراوری غذا می تواند 
منجر به افزایش ضایعات محصولات کشــاورزی شود، به ویژه در محصولات 
فســادپذیر. در افق میان مدت، کاهش تولید کــود و نهاده ها به افت بهره وری 
زمین های کشــاورزی منجر خواهد شد. کشــاورزانی که به کودهای شیمیایی 
وابسته هستند، با کاهش عملکرد در واحد سطح مواجه می شوند. علاوه بر این 
تخریب زیرســاخت های انــرژی و حمل ونقل، هزینه تولیــد را افزایش داده و 
موجب کاهش انگیزه تولید خواهد شــد. در نتیجه، ســطح زیر کشت برخی 
محصولات کاهش یافته و امنیت صنعت غذا به  طور جدی تهدید می شــود. 
هرچند آســیب پذیری بخش کشــاورزی در جنگ ها کمتر از بخش صنعت و 
زیرساخت های شهری است، اما در بلندمدت بخش کشاورزی از این خطرات 
مصون نمانده و زنجیره تأمین و زنجیره ارزش آن تحت تأثیر قرار گرفته و توان 

تولید و قوه پایداری و تاب آوری آن نیز کاهش می یابد.
۲- اثرات محاصره بنادر و محدودیت واردات و صادرات

محاصره بنادر جنوبی دو  تأثیر بالقوه خواهد داشــت. اختلال در صادرات 
منابع انرژی و کاهش شــدید منابع مالی، دیگری توقف واردات کالاهای مورد 
نیاز که اصلی ترین چالش اقتصادی و غذایی کشــور در شرایط جنگی خواهد 
بود. صادرات نفت، مشتقات آن و گاز به عنوان مهم ترین منبع تأمین ارز کشور، 
نقش حیاتی در واردات کالاهای اساسی دارد. محدودشدن این صادرات، توان 
مالی دولت برای تأمین نیازهای وارداتی مانند غلات، روغن و نهاده های دامی 
را کاهــش می دهد. ایران بخش عمــده ای از نیاز خود به گندم، ذرت، کنجاله 
ســویا و روغن نباتی را از طریق واردات تأمین می کند. بسته شــدن مسیرهای 

دریایــی، باعث اختلال در واردات، افزایــش هزینه حمل ونقل، تأخیر در تأمین 
کالاها و در برخی موارد کمبود در بازار داخلی خواهد شــد. در صورت تداوم 
این شــرایط، وابســتگی به ذخایر اســتراتژیک افزایش یافته و در صورت نبود 
مدیریت صحیح، این ذخایر به سرعت کاهش می یابند. همچنین فشار بر تولید 
داخلی برای جبران کمبودها افزایش می یابد، درحالی که خود این بخش نیز با 
محدودیت های جدی منابع پایه (آب، خاک، سرمایه و نهاده ها) مواجه است.

۳- اثرات قیمتی بر مصرف کنندگان و تولیدکنندگان
در صورت تداوم  محاصره و ظهور مواردی که بیان شــد، یکی از مهم ترین 
پیامدهای جنگ و اختلالات در فرایند تولید، ظهور مشکلات اقتصادی، افزایش 
قیمت ها و کاهش قدرت خرید مردم اســت. افزایش هزینه تولید، حمل ونقل 
و واردات، به افزایش قیمت مواد غذایی منجر می شــود. این امر به ویژه برای 
اقشــار کم درآمد، دسترسی به غذای کافی و ســالم را دشوار می کند. کاهش 
قدرت خریــد می تواند منجر به تغییر الگوی مصرف، کاهش کیفیت تغذیه و 
در نهایت بروز مشــکلات بهداشتی و اجتماعی شود. کشاورزان نیز با افزایش 
هزینه نهاده ها، ســوخت و نیروی کار مواجه خواهند شد. در حالی که ممکن 
اســت قیمت محصولات افزایش یابد، اما این افزایش لزوما به معنای ســود 
بیشــتر نیست، زیرا هزینه ها نیز هم زمان رشــد می کنند. در برخی موارد، نبود 
دسترســی به نهاده ها حتی می توانــد تولید را متوقف کنــد. توقف صادرات 
تولیدات کشاورزی باعث  کاهش برخی محصولات صادراتی و  کاهش درآمد 
آنها و در نتیجه کاهش توان  مالی کشــاورزان برای تداوم  کاشت و بنیه تولید 
خواهد شــد. این وضعیت به شــکل گیری چرخه ای از کاهــش تولید و تورم 
غذایی منجر می شود که هم تولیدکننده و هم مصرف کننده را تحت فشار قرار 
می دهد و امنیت غذایی را در سطح ملی تضعیف و ایجاد نارضایتی عمومی و 

بروز مشکلات امنیتی می کند.
۴- راهکارهای پیش بینی و پیشگیری از ناامنی غذایی

با توجه به تجارب جهانی و رهنمود سازمان های بین المللی، برای مقابله 
با شرایط پیچیده و متغیر ناشی از جنگ، مجموعه ای از اقدامات پیشگیرانه و 

مدیریتی ضروری است:
 تقویــت توان و تاب آوری تولیــد داخلی: تعامل فعال بــا مردم اعم از 
تولید کنندگان و جامعه مصرف کنندگان با دولت پیش شــرط هر تحول مثبت 
در شــرایط بحران اســت. بدون بهبود رابطه و تعامل نمی توان منتظر بهبود 
سیســتم مدیریت بحران بود. همدلی با کشــاورزان برای رفــع موانع تولید و 
افزایش بهره وری در کشــاورزی از طریق تسهیل دسترسی آنها به نهاده های 
مورد نیاز و استفاده از روش های نوین، توسعه کشت های کم آب بر و حمایت از 

کشاورزان، می تواند وابستگی به واردات را کاهش دهد.
 مدیریت هوشمند ذخایر استراتژیک: اطلاع دقیق از وضع موجود و میزان 
نیاز مردم از یک ســو و  ایجاد و نگهداری ذخایر کافی از کالاهای اساسی مانند 
گندم، برنج و روغن از ســوی دیگر، یکی از مهم ترین ابزارهای مقابله با بحران 

اســت. کلید اصلی مواجهه با شــرایط بحرانی، دسترسی به دیتاهای دقیق و 
واقعی میدانی است.

 تنوع بخشــی به منابع واردات: می توان برخی از غلات خوراک دام را با 
گزینه های دیگر جایگزین کرد. در صورت امکان، استفاده از مسیرهای جایگزین 
زمینی و همکاری با کشــورهای همسایه شامل پاکســتان، افغانستان، روسیه 
و عراق به خوبی می تواند بخشــی از نیازهای وارداتــی را تأمین کند. کاهش 
تشریفات مبادله کالا به این کشورها می تواند تشریفات مالی و  پولی را کاهش 
داده و ســرعت تأمین مواد غذایی را افزایش دهــد. بازارچه های مرزی با این 

کشورها در مبادله کالاهای غذایی بسیار مفید و  مؤثر خواهد بود.
 کاهــش ضایعات و تلفات مــواد غذایی: در شــرایط جنگی که همدلی 
و انســجام اجتماعی قو ی تر می شــود، امکان انعطاف عامه مــردم در قبال 
روش های مرسوم و گاهی اســراف مصرف مواد غذایی بهبود می یابد. بهبود 
سیســتم های نگهداری، حمل ونقل و بســته بندی، نقــش مهمی در کاهش 
هدررفت مواد غذایی دارد. راهنمایی کارشناسان و نقش رسانه ها در این زمینه 

بسیار مؤثر است.
 حمایت از اقشــار آســیب پذیر: اجرای سیاســت های حمایتــی مانند 
یارانه های هدفمند و توزیع کالاهای اساسی، برای حفظ دسترسی مردم به غذا 
ضروری است. هدایت، تشویق و حمایت از سازمان های خیریه مردم نهاد برای 
حمایت از اقشــار آسیب پذیر در شرایط بحران بسیار مفید و  مؤثر است. نقش 

مدیران و نهادهای مدنی محلی در این زمینه بسیار ضروری است.
۵- ملاحظات سیاستی در صورت تداوم محاصره و بسته شدن تنگه هرمز

در سناریوی تداوم محاصره بنادر و بسته بودن تنگه هرمز، سیاست گذاران 
باید رویکردی چندجانبه و جامع و بلندمدت اتخاذ کنند:

 تقویت تولیدکنندگان کوچک و حمایت از خودکفایی نسبی: تمرکز بر تولید 
محصولات اساسی در داخل کشــور، حتی با هزینه بالاتر، می تواند در شرایط 
بحران حیاتی باشد. خرید تضمینی محصولات اساسی از کشاورزان در شرایط 
بحرانی، هم توان خرید کشــاورزان را افزایش می دهــد و هم تضمینی برای 

تداوم  تولید و  امنیت غذایی در سطح ملی خواهد بود.
 تحول در شــیوه و الگوی کشت: در شــرایط بحرانی و جنگ، محصولات 
لوکس با تقاضای کمتری روبه رو  می شوند و کالاهای اساسی اهمیت بیشتری 
می یابند، بنابراین راهنمایی و تشــویق به تولید کالاهای اســتراتژیک از طریق 
حمایت قیمتی می تواند الگوی کاشت و  تولید را به نفع امنیت غذایی در سطح 
ملی بهبود دهد. در سیاســت گذاری دوران بحران نیز تشــویق و اولویت دادن 
به کشــت محصولات اســتراتژیک و کاهش تولید محصولات غیرضروری، به 

بهینه سازی استفاده از منابع کمک می کند.
 سرمایه گذاری در زیرســاخت های تجاری و مبادلاتی جایگزین: توسعه 
مسیرهای حمل ونقل زمینی و ریلی با کشورهای همسایه، تقویت بازارچه های 
مرزی و تسهیل و رواج مبادلات کالاهای غذایی با کشورهای همسایه با مدیریت 

استانداران و  وزارت صمت و کشاورزی نیز اهمیت ویژه ای خواهد داشت.
 مدیریــت هوشــمندانه منابع محــدود آب: با توجه بــه محدودیت 
منابع آبی و اولویت یافتن تأمین آب آشــامیدنی شــهرهای بزرگ به منظور 
پیشگیری از بحران اجتماعی مدیریت منابع آب از سوی وزارت نیرو اهمیت 

فوق العاده ای دارد. تشویق مردم به مصرف بهینه آب آشامیدنی 
و تشویق کشاورزان به اســتفاده بهینه از آب در شرایط بحرانی 
و بهره گیری از فناوری های نوین آبیاری و بازچرخانی آب بســیار 

ضروری است.
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۱- واژه زیرســاخت شاید این روزها، روزهای 
جنــگ و ویرانگری هــای آن، بیــش از هر واژه 
دیگری شــنیده می شــود. از گفت وگــوی بین 
مردم عــادی گرفته تــا مباحث کارشناســی و 
بحث های سیاســی و روشــنفکری و...؛ اسباب 
بســامد بالای این واژه، آســیب های واردشــده 
طی جنگ ۴۰روزه به این زیرســاخت ها و تهدید 
نفرت انگیز چندی پیش رئیس جمهور آمریکا در 
نابودی تمامی این ســامانه ها بوده است. رفتار 
و تهدیدهایی کــه صف بندی هــای جدیدی را 
بین افراد و گروه های سیاســی داخل و خارج از 
کشور بر مبنای پیکره بندی تحلیلی و استدلالی 
آنان در موضع گیری نســبت به این رفتار و گفتار 
شــکل داده اســت. منظور از زیرساخت عموما 
زیرســاخت های ســخت یعنی جــاده، راه، پل، 
راه آهن، فرودگاه، نیروگاه، تأسیســات آب، برق و 
گاز، شبکه مخابراتی، زیرساخت های دیجیتالی، 
پارك های فناوری و... اســت و «زیرساخت های 
نرم» را کــه «آموزش و پــرورش، مراقبت های 
بهداشــتی، ســامانه های حقوقی و قضائی، و 
مؤسسه های مالی» است (شرق- حسن فتاحی- 
۱۴۰۳/۱۲/۹) در بــر نمی گیرد که همین خود تا 
حدی از عمق فاجعه تخریب های زیرســاختی 
جنــگ می کاهد. چنان که مثلا ســقوط شــدید 
آموزش در تمامی ســطوح تحصیلی از دبستان 
تا دانشــگاه و تحصیــلات تکمیلی و تخصصی 
همچون رشته های پزشکی که به صورت آنلاین 
(آن هم در نبود اینترنت و با استفاده از چیزی به 
نام اینترنت ملی) و نه حضوری برگزار می شود 
در محاسبات این آســیب های زیرساختی کمتر 
محاسبه می شود. آنچه اما در اینجا محل بحث 
اســت، چرایی شــباهت تحلیلی و نتیجه گیری 
سیاسی افراد و جریان هایی در داخل و خارج از 
کشور و بخش های نه چندان کوچکی از جامعه 
ایران اســت که چنین تحلیل می کنند که «زدن 
زیرســاخت ها مســئله چندان مهمی نیست و 

می توان به زودی بازسازی شان کرد» 
(بعدا می ســازیم -محمد مالجو) 
فلذا با همین استدلال تداوم جنگ 

را توجیه می کنند. 

یـادداشـت

جای «من» و «ما» کجاست؟
یادداشت

محمدحسین عمادی
HLPE-FSN عضو شورای تخصصی کمیته امنیت غذایی، سازمان ملل

 حسین حقگو
کارشناس اقتصادی

کوروش احمدی 
در «شرق» امروز  می خوانید:     سناریوهای جدید افزایش مبلغ کالابرگ     حاکمیت ایران بر تنگه هرمز     میراث تلخ نیکسون برای ترامپ   خسارت ۲۵ همتی به گردشگریدیپلمات پیشین

خروج از پیله انزوا

۴

چگونه جنگ اوکراین کیم جونگ اون را 
به بازیگر جهانی تبدیل کرد؟

بــرگزیـــده�هــا رئیس کمیسیون حمل ونقل ترانزیت و لجستیک اتاق بازرگانی ایران از جایگزینی سریع مسیرهای تجاری به «شرق» خبر داد؛مسیرهای دور زدن محاصره

به دنبال صلحبه دنبال صلحگزارش «شرق» از سفر وزیر خارجه به روسیه و دیدار با رئیس جمهور این کشورگزارش «شرق» از سفر وزیر خارجه به روسیه و دیدار با رئیس جمهور این کشور

گـزارش   تیتـر یـک را در صفحه ۳ بخوانید
گفت وگو  با مدیرکل دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد 

وزارت بهداشت درباره اقدامات سلامت روان ناشی از جنگ:

معادلات سیاست خارجی ایران و واکاوی اهداف سفر عراقچی 
به روسیه و عمان در گفت وگو با نعمت االله ایزدی

سایه بلند هفتم اکتبر و اتحاد دوباره نفتالی بنت و یائیر لاپید

نقدی بر مجموعه  داستان «قهوه چی چمن سلطان» 
نوشته فرهاد کشوری

در معرض خطرنسخه ای برای گروه های 

پایانِ بازِ آدم های ناتمام

ائتلاف علیه نتانیاهو

تاریخ، روسیه را 
قضاوت می کند

کودکان غزه ناپدید می شوند
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نگاه

یادداشتی از  قادر باستانی تبریزی

شجاعت تصمیم گیری 
در بزنگاه مصلحت
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